

Nota van Inlichtingen II

Europese niet-openbare aanbestedingsprocedure beheer en onderhoud elektrotechnische- en werktuigbouwkundige installaties KNAW t.b.v. het KNAW Bureau, NIDI en IISG.

Datum: 16 mei 2024

Vraag	Percelen	Onderwerp	Paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
1	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.6: Het is onduidelijk op welke van de 3 vragen van leverancier u antwoord geeft, dus hierbij stellen we ze afzonderlijk: Par. 2.4: staat u ervoor open om een eerste looptijd van drie (3) jaar overeen te komen?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.
2	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.4: Staat u ervoor open om elke verlenging van wederzijdse toestemming afhankelijk te laten zijn?	Na afloop van de initiële looptijd van vijf (5) jaar zal verlenging plaatsvinden na wederzijdse toestemming.
3	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.4: Staat u ervoor open om de verlenging na het eerste jaar van wederzijdse toestemming afhankelijk te laten zijn?	Voor het antwoord op deze vraag wordt verwezen naar het antwoord op vraag 2.
4	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.4: Uw antwoord bevestigend op vraag 4. Bedoelt u hiermee dat alle besluiten tot verlenging van de overeenkomst gezamenlijk genomen worden?	Voor het antwoord op deze vraag wordt verwezen naar het antwoord op vraag 2.
5	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.4: Staat u ervoor open om de verlengingsoptie ruimer dan 2 maanden voor het einde van de lopende termijn overeen te komen, zoals 6 maanden?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.
6	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 5			Par. 2.4: Als u er niet voor open staat op de verlengingsoptie 6 maanden voor het einde van de lopende termijn overeen te komen, voor hoeveel maanden – meer dan 2 maanden – staat u dan wel open?	Opdrachtgever blijft bij een periode van minimaal twee (2) maanden en is niet voornemens deze termijn aan te passen.
7	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 22			Hoe luidt de indexering in de inschrijvingsleidraad?	Indexering zal voor het eerst vanaf 1 januari 2026 plaatsvinden conform de Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur, contractuele loonkosten en arbeidsduur.
8	Perceel 1 (KNAW Bureau) Perceel 2 (IISG) Perceel 3 (NIDI)	N.a.v. antwoord op vraag 32			De vrijwaring is heel ruim geformuleerd. Staat u ervoor open om alleen sprake te laten zijn van vrijwaringen indien er sprake is van een toerekenbare tekortkoming van inschrijver, haar personeel of hulppersonen (zoals onderaannemers), voortvloeiende uit de uitvoering van de overeenkomst?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.